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Suunnistusmänkijä on suunnistusseura Turun Metsänkävijöiden
tiedostuslehti, joka pyritään jakamaan sähköpostilla lähes joka
kuukauden ensimmäisenä maanantaina. Se on luettavissa seuran
verkkosivulta kohdasta ”Jäsenille”. Lähetä tiedotteita, vinkkejä,
kuvia ja kerro kilpailuistasi, harjoituksistasi, matkoistasi. Deadline
on aina kuukauden vaihtuessa. Osoite on kari.vainio@tume.fi.

Tiomilassa yhdeksäs

Joukkueessa juoksivat Yannick (oik.), Aksu, Edu, Lari, Hatman, Johan, 
Fisu, Danny, Samu ja Uldis.
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Koko joukkue palkintolavalla.

Uldiksen
tunnelmia
maalissa,
vasemmalla
Samu ja
Hatman.

Jännitys huipentui
ankkuriosuudelle
Samu puristi kaiken minkä jaksoi
lähestymisrastilta viimeiseen
vaihtoon, jotta Uldis pääsisi matkaa
yhtä matkaa Gustav Bergmanin
kanssa. Hän sai kirittyä parin-
kymmenen sekunnin eron yhteen
sekuntiin. Ensimmäisellä väliaika-
rastilla Bergman ja Uldis olivat
yhdessä, toisella Bergman oli mennyt
menojaan. Näytti jo siltä, että TOP10-
sijoitus on karkaamassa.

Uldis teki kuitenkaan omaa juoksuaan, ohitti Bergmanin, ja
vaikka hänellä oli lopussa hitaampi hajonta, hän taisteli
loppusuoralla jopa seitsemännestä sijasta, piti Haldenin
takanaan eikä viides sijakaan jäänyt kuin minuutin päähän.
Bergman tuli maaliin kolmeminuuttia Uldiksen jälkeen.



Uldis: Iso askel eteenpäin
Kaiken kaikkiaan olen todella tyytyväinen siihen, miten Tiomila
sujui koko joukkueelta ja myös omalta osaltani.

Valitettavasti tunsin oloni hieman sairaaksi viimeisen 24
tunnin aikana ennen starttia, ja kisan aikana tuntui siltä, että
minulta puuttui se viimeinen vaihde kovaa juoksemiseen.
Siksi jäi vähän harmittamaan osuuden kuudes sija.
Paremmalla fiiliksellä se olisi voinut olla parempi.

Olen todella tyytyväinen tekniseen suoritukseeni ja siihen,
että tein parhaani sillä kunnolla, joka minulla oli. Kun katsoo
väliaikoja, vain noin 2 minuuttia eroa parhaaseen aikaan,
tämä on iso askel eteenpäin. Etenkin päivänä jolloin olo ei
ollut lainkaan hyvä.

Täytyy vielä hieman kehittää loppukiriä, ja odotan jo innolla
Jukolan viestiä Blackboysien kanssa.

Uldiksen irvistys.



Alku sujui mainiosti
Yannick johdatteli joukon juoksuradalta maastoon ja tuli
vaihtoon kärjen tuntumassa viidentenä, kun ei oteta huomioon
Kasper Fosserin karkumatkaa. Aksu suunnisti puhtaasti ja toi
joukkueen pääletkassa vaihtoon. Edu teki hirmujuoksun olleen
toisena vaihdossa vain viisi sekuntia kärjestä ja piti Olli
Ojanahon takanaan.



Fisu kolmas seitsemännellä
TuMe pysyi hyvin pitkän yön jälkeen kymppisakissa viestin
maaliin saakka. Kovimman suorituksen yöosuuksilla taisi tehdä
seitsemännellä Fisu, joka juoksi osuutensa kolmanneksi
nopeimman ajan ja toi viestin vaihtoon kuudentena. TOP10-
ajan juoksivat myös lopun kahdella viimeisellä osuudella Samu
ja Uldis.

Hatman ja Fisu juoksujensa jälkeen takaisin teltalla.

Johan ja Samu loppusuoralla.



Katso Lari loikka!
Oi, oi, oi, hän hyppäsi korkealta, Turun Metsänkävijöiden
juoksija, uh, Lari Takanen, monta metriä, huh, huh, monta
metriä. Näin kuvasti ruotsalainen tv-selostaja Larin
juoksukameran kuvassa näkyvää hyppyä.

Lari kertoi heti tuoreeltaan teltalla, että pakko oli hypätä,
koskamuuten letka ja valot olisivat hävinneet edestä.
– Ei ollut aikaa etsiä parempaa kohtaa. Piti vain varoa alla

olevaa isoa kiveä, Lari kertoi.

Scotsa (oik.) voipuneena maalissa. Sale ja Ökö pohjustivat hänelle 
kovan paikan pitkälle yölle.

Scott vauhdissa
Scott pääsi pitkälle yölle Simon
Hectorin vetämään kovaan
letkaan. Tuloksena kakkosjouk-
kueen paras osuussijoitus – 27.
Scottin aika oli minuutin kärkeä
nopeampi.

Maalissa kakkonen oli 108.



Taini: Osoitimme potentiaalimme
Kokonaisuudessaan joukkuesuoritus oli mainio ja yksi
parhaista vuosiin. Viestin alku onnistui erinomaisesti ja
pääsimme mukaan seitsemän joukkueen kärkiletkaan.
Yllättäen kärkiletka pysyi karussa ja pääsimme hyvistä
asemista yöosuuksille.

Myös yö sujui hyvin ja olimme pelissä mukana. Aivan pienet
virheet kuitenkin pudottivat kärkiletkasta kasin putkelle.
Putkipätkällä sattui ainut isompi virhe, joka oli lopulta
merkityksetön, kun vauhdikas takaa-ajoryhmä poimi meidät
mukaansa.

Kaksi viimeistäkin osuutta esiintyi loistavasti. Erityisesti
Riven ankkuriosuus jäi mieleen, sillä se oli yksi TuMen historian
parhaista. Vain kaksi minuuttia nopeimmalle ankkurille ja
nopeammin kuin kahden kärkijoukkueen ankkurit.

Kokonaisaikaero kärkeen oli koko viestissä vain yhdeksän
minuuttia, joka kertoo huippuonnistumisesta. Peräti puolet
joukkueesta oli osuusajoissa kahdeksan nopeimman joukossa.

Erittäin pienistä jutuista oli nousu kärkikolmikkoon kiinni.
Taso oli kova ja mitalijoukkueet suorittivat kliinisesti.

Tästä on hyvä jatkaa kohti Jukolaa. Osoitimme
potentiaalimme. Hiukan tarvitsee vielä terävöittää suoritusta,
niin kaikki onmahdollista.

Valmentajan debriefing heti kilpailun jälkeen.

Manageri pohtii 
jo positiivisen 

vaikeita valintoja 
Jukolaan.



Erlingistä Turun Sanomien valokuvaaja 



Aksun ja Fisun vauhtia A-finaalissa. Kuvat Jarmo Koskela.

Aksu paransi finaalissa
Aksu oli SM-sprintissä Keravalla 14. ja Fisu 21. Aksu lähti
viidentenä maastoon ja johti pitkään kilpailua niin väliajoissa
kuinmaalissakin.

H50-sarjassa Manu voitti ylivoimaisesti Suomen
mestaruuden. H40-sarjassa Taneli oli viides ja H65-sarjassa
Lergo kuudes.

Samana viikonloppuna, perinteisesti viikko Tiomilan jälkeen
kilpailussa Roslagshelgissä keskimatkalla Johan ja Russe
ottivat kaksoisvoiton. Russen kuntoutumisesta kertoo sekin,
että päivää aikaisemmin hän voitti Roslagshelgin pitkän matkan
kilpailun.

Uldis, Edgars ja Sale.

Latviassa juostiin samaan
aikaan maan pitkän matkan
mestaruuskilpailut. Siellä Uldis,
Edgars ja Sale ottivat
kolmoisvoiton. Takavuosien
tumelaisia löytyi paljon
tuloslistalta, esimerkiksi vuonna
2001 TuMen kakkosessa ja
ykkösessä juosseet Oskars
Zernis ja Janis Ozolins ottivat
kaksoisvoiton H50-sarjassa.
Legendaarisen avausjuoksun
Jukolassa 1993 tehnyt Kaspars
Ummers oli kuudes sarjassa
H55.



Uldis juoksi jälleen vahvan ankkuriosuuden kovavauhtisessa
Kymen Rastiviestissä. Kolmanneksi nopeimpana ankkurina hän
nosti ykkösjoukkuetta viisi pykälää kuudenneksi. Aksu ja Samu
olivat pohjustaneet kaksi ensimmäistä osuutta.

Kenraalinharjoitus jätti kuitenkin vielä parantamisen varaa
kahden viikon päästä juostavaan Jukolaan.

Viestikuvioihin palannut Russe osoitti toisella osuudella
nousukuntoaan. Hän oli osuutensa kolmanneksi nopein vain
seitsemän sekuntia Olli Ojanahoa hitaampana. Russe nosti
kolmosjoukkuetta 12 pykälään ollen vaihdossa seitsemäs.

Kolmosjoukkue oli maalissa 13. Russen lisäksi siinä juoksivat
Lari ja Edgars. Kakkosjoukkueen suoritus kaatui väärään
karttaan.

Russe oli 
vedossa
toisella 
osuudella. 
Kuvat Timo 
Mikkola.

Kuudes Jukola-kenraalissa

Ykkösjoukkueessa juoksivat Aksu, Samu ja Uldis. Uldis piti takanaan
viimeiset kilometrit perässä juosseet HS:n ja Ikaalisten kakkosjoukkueet.



Tutustu ennakkoon Jukola-sivustoon
Hannun ylläpitämä Jukola-sivusto kertoo kaiken sen, mitä sinun
on syytä tietää ennen lähtöä Kotkaan. Sivut päivittyvät sitä
mukaa, kun tulee uutta tietoa tai vanhoja korjattava.
Joukkueita onmiehissä seitsemän ja naisissa yksi.

Joukkueiden 4-7 managerit ja alustavat kokoonpanot ovat
sivulla, samoin venlojen. Majoitusalueen telttapaikat ovat R158,
R159, R161 ja R162. Edustusjoukkueiden 1-3 tuulisuojapaikka on
29. Osoite on tume.fi/suunnistajat/jukola

Jukolan viestin johtoryhmä kävi toukokuussa tutustumassa Valpperi-
Jukolan maastoon ja kilpailukeskukseen. Paikalla TuMesta Mikko, Juha,
Lergo ja Häiskä.

Jukolan 2032 -projekti etenee
TuMen, Liedon Parman ja MS-52:n yhteinen hanke järjestää
Jukolan viesti Valpperissa Nousiaisissa kesäkuussa 2032, otti
askeleen eteenpäin toukokuussa, kun Jukolan viestin johtoryhmä
näytti vihreää valoa edetä hankkeen kanssa varsinaiseen
hakemusvaiheeseen. Takaraja on lokakuussa.

Tutustumiskäynnillä johtoryhmä sai järjestäjäkandidaateilta
tietopaketin alustavista suunnitelmista ja organisaatiosta, kävi
metsän puolella suunnistamassa pari lyhyttä rataa ja kiersi
kilpailukeskusaluetta.



Edellisessä numerossa kerrottiin, että Venla-joukkueiden historia alkaa
vuodesta 2000. Timo Laineman arkistosta löytyi kuva tästä
ensimmäisestä joukkueesta, jossa juoksivat Elisa Lassy (vas.), Tytti
Helin, Minna Palo, Kirsi Lainema.

Tumelaisia SM-rogassa
SM-rogainingin ratamestari Samu
ehti ennen lähtöä kannustaa
kisan ainoaa tumalaista Taimen
Villeä, joka ylsi parinsa Arto
Kaukon kanssa SM-pronssille
miesten pääsarjassa.

Hatman toimi kilpailunjohtaja-
na Isonkyrön SM-kisoissa.

Aksu on valittu Mäkelänrinteen
urheilulukion suunnistusvalmentajak-
si. Hän aloittaa Märskyn valmentajana
syyskauden käynnistyessä elokuussa.

Suunnistusliiton tiedotteen mukaan
tulevalla valmennustieteen maisterilla
on kokemusta niin seuravalmen-
nuksesta kuin yläkoululeirityksen
vetämisestä, ja että kotkalaislähtöinen
Virtanen kilpailee itsekin edelleen
aktiivisesti Turun Metsänkävijöiden
riveissä.

Aksu Märskyn valmentajaksi



Paimioon 2015 joukkue oli uudistunut ja nyt tuli myös tulosta.
Uusina miehinä ykkösjoukkueessa juoksivat Yannick Michiels ja
Antti Parjanne, ja Scott Fraser oli palannut viiden vuoden jälkeen
Södertäljessä takaisin TuMeen.

Joukkue taisteli kärkikymmenissä läpi viestin. TOP10-
osuusaikoja juoksivat Parjanne, Martins Sirmais, Jussi Suna ja
Edgars Bertuks. Ankkuriosuuden jännittävien vaiheiden jälkeen
sijoitus oli maalissa kuudes.

Viestiin oli koottu TuMelta myös Old Blacks -joukkue, jossa
ykkösjoukkueen miehiä vuosikymmenien takaa juoksivat sijalle
155. Mukana olivat Pessi Liukkonen, Petri Rintala, Aigars
Leiboms, Mikko Knuuti, Kari Lehto, Sami Hämälistö, joka osoitti
olevansa vielä kovassa kunnossa ollen kuudennen osuuden 47.
nopein, ja Janis Ozolins.

Kohti Kotka-Jukolaa 2026: osa IV, vuodet 2015–2025.

Kolme kertaa TOP-kympissä
Viimeisellä kymmenellä kerralla ykkösjoukkue on yltänyt kolme
kertaa TOP10-sijoille. Kakkonen on noussut kahdesti
palkinlavalle ja on haastanut pari kertaa todella tiukasti
ykkösjoukkuetta.

Seuralla on ollut mukana yhteensä seitsemästä yhdeksään
Jukola-joukkuetta, vain Rovaniemelle ei saatu kasattua kuin viisi.
Venloissa on ollut yksi tai kaksi joukkuetta.

Juppu tulee vaihtoon 
kolmantena. Kuva TS.

Yannick, Antti, Doug, Martins, Juppu, Edgars
ja Scotsa odottavat vuoroaan palkintolavalle.

Joukkue 
lavalla 
Paimiossa 
2015.



Lappeenrannan vuoden 2016 Jukola muistetaan kurasta,
sateesta ja myrkystä. Jo vaihtoalueella oli vaarana hukata tossu
polviin saakka ulottuvaanmutaan.

Vaikka Martins oli neljännen osuuden kolmanneksi nopein,
ykkösjoukkue oli useamman kerran pitkin viestiä kakkosen
takana ja vasta kuudennella osuudella onnistui lopullisesti
nousemaan ohi. Loppusijoitukset olivat 23. ja 34.

Kakkosen hyvää menestystä pohjusti Janis Kums toisella
osuudella ollen osuuden 11. nopein ja vaihdossa sijalla 17.
Tämä lienee Foxin paras TuMe-juoksu.

Seuraavana vuonna Joensuussa TuMe sai arvovaltaista
huomiota, kun tasavallan presidentti Sauli Niinistö kannusti
ensimmäiseltä osuudelta kärjessä vaihtoon saapuvaa Antonio
Martinez Pereziä.

Eetu Hirvonen ja Rauli Helkkula Lappeenrannan haastavissa olosuh-
teissa.



Joensuussa ykkösjoukkueen sijoitus oli 22. ja kakkosen 38.
Timo Varila juoksi 50:nnen Jukolan viestinsä. Seuraavaan
vuonna hän sai vastaanottaa Jahtivoudin arvonimen
ensimmäisenä TuMen suunnistajana.

Antonio leimaa ensimmäisessä vaihdossa yhtä aikaa Rasti-Kurikan
kanssa. Yannick juoksi poikkeuksellisesti ankkuriosuuden.

Timo Varila
juoksee

50. kerran
Jukolan viestin
loppu-
viitoitusta.
Ensimmäisen
kerran hän oli
juossut
Jukolassa
1965.



Hollolan supikoissa 2018 viesti ei oikein missään vaiheessa
sujunut odotetulla tavalla. Ykkönen ja kakkonen kulkivat lopussa
pitkään yhtä matkaa ja maalissakin sijoitukset olivat peräkkäin
33. ja 34. Parhaan yksilösuorituksen teki Tappi kakkosen
neljännellä osuudelle. Hän juoksi lähes kärjen vauhtia ja ainoan
TOP10-osuusajan.

Scotsa tuo viidenneltä osuudelta viestin Juppulle.

Venla-joukkueessa juoksivat Eija Sulavuori (oik.), Pirjo Viitala, Marjo 
Hovirinta ja Henni Hiirsalmi sijalle 1351.



Kangasalla 2019 päästiin muutaman laihemman vuoden
jälkeen jälleen TOP10-sijoituksille. Itävallan Robert Merl oli toista
kertaa ankkurina ja ensimmäistä kertaa ykkösjoukkueessa
juoksivat tutuksi tulleet espanjalainen Eduardo Gil Marcos ja
latvialainen Uldis Upitis.

Joukkue juoksi läpi koko viestin kärkikymmenikössä. Tämä
takasi poikkeuksellisen medianäkyvyyden. Joka osuuden jälkeen
joukkueen miehiä haastateltiin televisiossa. Erityisesti
muistetaan Martinsin pitkä analyysi seuran valmennusjohdon
toiminnasta viesteissä.

Maalissa kakkonen oli 63. ja kolmonen 87.

Yannick (oik.), Martins, Juppu, Edgars, Edu, Uldis ja Robbe suunnistivat 
Kangasalla sijalle 10.

Kakkosjoukkue.Miehet Ylen haastatteluissa.



Koronavuoden jälkeen 2021 Jukolan viesti juostiin Rova-
niemellä vasta elokuussa. Viesti muistetaan kakkosjoukkueen
kovasta suorituksesta. Toiselta osuudelta lähes maaliin saakka
kakkonen oli ykkösen edellä. Tappi, Fisu ja Riku tulivat
osuuksiltaan neljä, viisi ja kuusi kymppisakissa vaihtoon.
Loppusijoitus oli 13. Samu nosti lopussa ykkösen ohi sijalle 11.
Palkintolavalle joukkueet nousivat yhtä aikaa.

TuMen joukkueet palkintolavalla. Välissä Miika Kirmulan ankkuroima 
Kalevan Rasti.

Mynämäen Lukkari-Jukolaan 2022 valmistauduttiin isolla joukolla
kotikentällä Turussa. Majoitukset, ruokailut ja joukkuepalaverit pidettiin
Kololla. Myös Yle oli kiinnostunut TuMen valmistautumisesta.



Lukkari-Jukolassa 2022 TuMe ylsi jälleen TOP10:iin, vaikka
valmistautumista kiusasivat monet terveysmurheet ja
juoksujärjestystä jouduttiin muuttamaan useampaan kertaan.
Loppusijoitus oli kahdeksas. Erityismaininnan ansaitsee Samu,
joka oli viidennen osuuden nopein ja nosti joukkueensa
kolmanneksi.

Kakkonen oli 33. ja kolmonen 91. Mukaan lähdettiin yhdeksällä
joukkueelle, joista maaliin saakka pääsi kuusi. Venloissa suhde
oli vielä huonompi, kun kumpikin joukkue jäi matkan varrelle.

Kahdeksanneksi sijoittunut joukkue juoksi järjestyksessä Yannick (oik.), 
Hatman, Mara, Edgars, Samu, Russe ja Juppu. 

Porvoossa 2023 kolme ensimmäistä osuutta juostiin samassa
järjestyksessä kuin Mynämäessä: Yannick (vas.), Hatman ja Mara. Fisu
oli ensimmäistä kertaa ykkösjoukkueessa neljännellä osuudella ja
hänen jälkeensä juoksivat Juppu, Robbe ja Samu.



Porvoossa oli jo huonoa tuuria terveysasioissa, kun Russen
hammas tulehtui viestiä edeltävänä päivänä eikä hän saanut
lääkäriltä lupaa juosta. Ykkösjoukkueen sijoitus oli 16. ja
kakkonen heti perään 18. Kolmonen oli mukavasti sijalla 58.

Kovimmat yksilösuoritukset tekivät Juppa ja Uldis. Juppu oli
viidennen osuuden kahdeksas. Uldis osoitti kovuutta ankkurina.
Hän nosti yhdeksänneksi nopeimpana ankkurina kakkosen vain
kahden pykälän päähän ykkösestä.

Saija Mutka mursi kätensä,
mutta toi urheasti venla-
joukkueen maaliin, josta
hänet vietiin ambulanssilla
Häiskän autolle ja sieltä
Porvoon sairaalaan.

Kakkosjoukkue jälkeen palkintolavalla.
Joukkueessa juoksivat Slaikku, Danny, Edu,
Tappi, Sale, Edgars ja Uldis.

Lakia-Jukolaan 2024 kovin odotuksin valmistautunut Samu ei
pystynyt jalkavamman vuoksi osallistumaan. Viesti kulki
kuitenkin mukavasti kahta puolen kymppisijaa. Hyvän lähdön
pohjusti Yannick tuoden viestin ensimmäiseltä osuudelta
kolmantena vain yhdeksän sekuntia kärjestä. Maalissa joukkue
oli sijalla 14. Kakkonen sijalla 38.

Aksu juoksi Lakia-Jukolassa
ensimmäistä kertaa mustissa
ja nosti toisella osuudella
kakkosjoukkuetta 35 pykälää
sijalle 13.

Ykkösjoukkue odottaa palkintojen-
jakoa. Oikealta Russe, Fisu, Hatman,
Uldis, Mara, ja Danny. Mara oli juossut
mainiosti kakkosessa ja tuurasi
Yannickia ja Juppua palkintojenjaossa.



Johan oli pitkän kolmannen
osuuden viidenneksi nopein.

Viime vuoden Mikkeli-Jukolaan lähdettiin yhteensä seitsemällä
joukkueella ja Venlojen viestiin yhdellä. Vaikean alun jälkeen
ykkösjoukkue nousi 13:nneksi. Sijoitus parani jälleen pykälällä
edellisestä vuodesta.

Valmentaja Juha totesi kilpailun jälkeen, että TuMe oli 7.
nopein joukkue maaliin ensimmäisen osuuden jälkeen, vaikka
lähtöpaikka oli 115, ja tämä oli paras joukkuesuoritus viimeisen
10 vuoden aikana, joukkue näytti todella vahvaa taistelutahtoa
ja joukkuehenkeä. Myös kakkosjoukkueen alku on vaikea ja
nousi lopulta sijalle 47. Kolmonen oli 92.

Kevään mittaan kerrotut kuusi tarinaa kertovat TuMen 49
ensimmäisestä kerrasta Jukolassa. Tällä perinteellä on hieno
lähteä mukaan kahden viikon päästä 50. kerran.

Samu nosti kuudennella osuudella joukkueen jo TOP20:een ja
parhaan TuMe-juoksunsa tehnyt Russe oli ankkureista viidenneksi
nopein.

Joukkueessa suunnisti-
vat Yannick, Danny, Johan,
Aksu, Fisu, Samu ja Russe.
Johan kolmannella
ja Russe ankkurina olivat
osuutensa viidenneksi
nopeimpia. Myöskään
Mikkelissä joukkue ei
päässyt lähtöviivalla
parhaassa mahdollisessa
kokoonpanossa, kun Uldis
joutui jättämään kisan
väliin jalkavamman vuoksi.
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